
1 

 

OGGETTO: Pubblica selezione per 
l’assunzione a tempo determinato di n. 1 
“Assistente amministrativo” categoria C, 
livello base, 1^ posizione retributiva – 36 
ore settimanali. Nomina commissione 
giudicatrice. 
 
Delibera n. 55 dd. 06.04.2023    
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso e rilevato che: 
con delibera della Giunta Comunale n. 24 dd. 
23.02.2023 è stata indetta una pubblica 
selezione per assunzione a tempo 
determinato di n. 1 Assistente amministrativo 
categoria C, livello base 1^ posizione 
retributiva – 36 ore settimanali. 
 

Visto il bando di selezione pubblica 
per l’assunzione a tempo determinato di n. 1 
Assistente amministrativo categoria C livello 
base 1^ posizione retributiva - 36 ore 
settimanali” prot. 1557 d.d. 02.03.2023, e 
dato atto che l’avviso è stato pubblicato 
all’albo comunale e sul sito comunale, ed è 
stato inviato ai Comuni della Valle di Fiemme 
e della Valle di Fassa, alle rispettive 
comunità territoriali, ai principali Comuni 
della Provincia di Trento, all’ Agenzia del 
lavoro, all’Istituto Culturale Ladino, e al 
Consorzio dei Comuni Trentini. 
 
            Ravvisata la necessità di nominare 
apposita commissione per effettuare la 
valutazione dei candidati in relazione 
all’idoneità della preparazione in rapporto al 
posto da ricoprire. 
 
             Rilevato che in base al vigente 
statuto comunale approvato con delibera del 
Consiglio Comunale n. 6 del 29 marzo 2011 
la nomina delle commissioni giudicatrici di 
gara, di concorso o di pubblica selezione 
rientrano, ai sensi dell’articolo 50, nella 
competenza della Giunta Comunale. 

 
 

              Dato atto che la commissione è 
composta dal Segretario comunale, che la 
presiede, e da un numero di membri da due 
a quattro esperti dotati di specifiche 
competenze tecniche rispetto alle prove 
previste, aventi qualifica non inferiore a 
quello messo a pubblico concorso, 
garantendo la presenza di ambedue i sessi 
(art. 37 ROPD). 
 

SE TRATA: Selezion publica per tor su 
con n contrat a temp determinà 1 
“Assistent aministratif” categoria C, livel 
de basa, 1^ posizion de paament – 36 
ores en setemèna. Nomina comiscion de 
ejam.  
 
Delibera n. 55 dai 06.04.2023  
 

LA JONTA DE COMUN 
 

 Dit dantfora e zertà che:  
co la delibera de la Jonta de Comun n. 24 dai 
23.02.2023 l é stat metù fora na selezion 
publica per tor su con n contrat a temp 
determinà 1 Assistent aministratif categoria 
C, livel de basa 1^ posizion de paament – 36 
ores en setemèna.  
 
 Vedù l avis de selezion publica per tor 
su con n contrat a temp determinà 1 
Assistent aministratif categoria C livel de 
basa 1^ posizion de paament – 36 ores en 
setemèna prot. n. 1557 dai 2.03.2023, dat at 
che l é stat publicà ence sul albo e su la piata 
internet del comun e che l g’é stat manà ai 
comuns de Fiem e de Fascia, a la 
comunitèdes teritorièles, ai comuns de la 
Provinzia de Trent, a l’Agenzia del lurier, al 
Istitut Cultural Ladin e al Consirzie di 
Comuns Trentins.  
 
 
 Zertà l besegn de nominèr na 
comiscion aposta per valutèr i candidac aldò 
de cotant che i é enjigné per l post da corir.  
 
 
 
 Conscidrà che aldò del Statut de 
Comun en doura, aproà co la delibera del 
Consei de Comun n. 6 dai 29 de mèrz del 
2011, la nomina de la comiscions de 
garejèda, de concors o per na selezion 
publica, aldò del articol 50, l é na 
competenza che ge vegn dat su a la Jonta 
de comun.  
 
 Dat at che la comiscion la é metuda 
adum dal Secretèr de comun, che l é l 
President, e da doi a cater esperc che à 
competenzes tecniches spezifiches en cont 
de la proes pervedudes, che à na califica no 
mendra che chela perveduda tel concors 
publich, arseguran che sie tant eles che ic 
(art. 37 ROPD).  
 
 



2 

 

            Constatato che ai membri della 
commissione, ad esclusione dei dipendenti 
dell’amministrazione che ha indetto il 
concorso pubblico, spetta il gettone di 
presenza nella misura stabilita per i 
consiglieri comunali (eventualmente 
maggiorato da due a quattro volte) oltre al 
rimborso spese viaggio se previsto, mentre 
ai commissari dipendenti dell’Ente non è 
attribuito alcun un compenso. 
 

Ritenuto opportuno nominare quali 
membri della commissione giudicatrice, oltre 
al Segretario Comunale che la presiede, due 
membri scelti. 

 
Acquisita la disponibilità del sig. 

Tommaso Del Favero, Responsabile 
dell’Ufficio Tributi del Comune di Canazei, a 
far parte della commissione della pubblica 
selezione in parola.  

 
Richiamata la convenzione Rep n. 

792/Atti privati del 06.03.2023 avente ad 
oggetto “accordo per l’utilizzo da parte del 
comune di Campitello di Fassa di una 
graduatoria del comune di Canazei per 
l’assunzione a tempo determinato di 
personale con la qualifica di assistente 
amministrativo categoria c, livello base” 
 
          Considerato che con la convenzione 
summenzionata il Segretario comunale del 
Comune di Campitello di Fassa, Dott. 
Graziano Sensato, si rende disponibile a far 
parte della commissione della pubblica 
selezione in parola. 
 

Ritenuto inoltre di nominare un 
dipendente interno all’Ente che svolga le 
funzioni di segretario della Commissione 
giudicatrice. 

 
Acquista per le vie brevi la 

disponibilità del Collaboratore 
Amministrativo Sig.ra Gloria Ploner per 
svolgere le funzioni di segretario della 
Commissione giudicatrice. 

 
Visto lo Statuto del Comune di 

Canazei e, in particolare, l’art. 50 “Atti di 
natura tecnico gestionale di competenza 
della Giunta”. 

 
Visto il vigente Regolamento 

Organico Personale Dipendente; 
 
             Presa visione dei pareri espressi ai 
sensi dell’art. 185 c.1 del Codice degli enti 

 Zetà che i comembres de la 
comiscion, fora che i dependenc de 
l’Aministrazion che à metù fora l concors 
publich, ciapa l paament de prejenza aldò de 
la zifra stabilida per i conseieres de comun 
(smaorà cajomai da doi a cater outes) estra 
che l rembors de la speises per l viac, co l 
fossa pervedù, e enveze ai comissaries 
dependenc del Ent no ge pervegn paamenc.  
 
 
 Conscidrà che sie benfat nominèr 
desche comembres de la comiscion de ejam, 
estra che l Secretèr de comun che l la rec, 
doi comembres cernui.  
 
 Tout su la desponibilità del segn. 
Tommaso Del Favero, Responsabol del 
Ofize Tribuc del Comun de Cianacei, per fèr 
pèrt de la comiscion de la selezion publica 
recordèda de sora.  
 
 Richiamèda la convenzion Rep.n. 
792/Ac privac dai 06.04.2023 con oget 
“Acord per durèr da man del Comun de 
Ciampedel na graduatoria del Comun de 
Cianacei per tor sù a temp determinà 
personèl con la califica de assistent 
aministratif categoria c, livel de basa”.  
 
  

Conscidrà che co la convenzion sora 
dita l secretèr del Comun de Ciampedel, 
Dott. Graziano Sensato, l se met a la leta per 
fèr pèrt de la comiscion de la publica 
selezion en parola.  
 
 
 Conscidrà ence de nominèr n 
dependent del Ent desche canzelist de la 
Comiscion de ejam. 
 
 

Tout su la desponibilità del 
Colaborador Aministratif segnora Gloria 
Ploner per esser la canzelista de la 
Comiscion de ejam.  
 
 
 Vedù l Statut de Comun de Cianacei 
e, più avisa, l art. 50 “Ac tecnics gestionèi 
che ge pervegn a la Jonta”.  
 
 
 Vedù l Regolament Organich en 
doura del Personal Dependent;  
 
 Vedù i pareres a favor dac ju aldò del 
art. 185 c. 1 del Codesc di Enc Locai de la 



3 

 

locali della Regione Autonoma Trentino-Alto 
Adige approvato con Legge Regionale 
03.05.2018 n. 2 ed in particolare: 

 Parere di regolarità tecnico-
amministrativa del Segretario comunale; 

 Parere di regolarità contabile del 
Responsabile dell’Ufficio Ragioneria; 
 
 

 Ritenuto di dichiarare la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai 
sensi di cui all’ art. 183 c.4 del Codice degli 
enti locali della Regione Autonoma Trentino-
Alto Adige approvato con Legge Regionale 
03.05.2018 n. 2 onde dar corso quanto prima 
alla procedura concorsuale. 
 
 Accertata la propria competenza, in 
base all’art. 53 c. 2 del Codice degli enti locali 
della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con Legge Regionale 03.05.2018 
n. 2. 
 
         Ad unanimità di voti espressi in forma 
palese,  
 

DELIBERA 
 
1. Di nominare la commissione giudicatrice 

per l’espletamento della pubblica 
selezione indetta dal Comune di Canazei 
con delibera della Giunta Comunale n. 
24 dd. 23.02.2023 per l’assunzione a 
tempo determinato di n. 1 Assistente 
amministrativo categoria C, livello base 
1^ posizione retributiva – 36 ore 
settimanali:  
 

 Dott.ssa LARA BRUNEL – Presidente 
e Segretario Comunale; 

 Dott. GRAZIANO SENSATO – 
Membro esterno all’Ente; 

 Sig. TOMMASO DEL FAVERO -
Membro interno all’Ente; 

 Sig.ra GLORIA PLONER – Segretario 
di commissione; 

dando atto che gli stessi non si trovano 
in posizioni di incompatibilità rispetto a 
quanto stabilito dal vigente regolamento 
organico del personale dipendente. 

 
2. Di stabilire che ai membri esterni della 

commissione non verrà corrisposto il 
gettone di presenza in virtù dell’art. 5 
della convenzione stipulata tra i Comuni 
di Canazei e Campitello di Fassa per 
l’utilizzo della graduatoria per 
l’assunzione a tempo determinato di una 
figura professionale di Assistente 

Region Autonoma Trentin Sudtirol aproà co 
la Lege Regionèla dai 3.05.2018 n. 2 e avisa: 
  

 Parer de regolarità tecnich – 
aministrativa dat ju dal Secretèr de 
comun;  

 Parer de regolarità contabola dat ju dal 
Responsabol del Ofize di Conc;  

 
 Conscidrà de declarèr chesta 
deliberazion en doura da sobito, aldò del art. 
183 c. 4 del Codesc di Enc Locai de la 
Region Autonoma Trentin – Sudtirol aproà 
co la Lege Regionèla dai 3.05.2018 n. 2 per 
poder meter a jir l concors dant che l é meso.  
 
 
 Zertà la competenza che ge pervegn 
a chest orghen, aldò del art. 52 c. 2 del 
Codesc di enc locai de la Region Autonoma 
Trentin Sudtirol aproà co la Lege Regionèla 
dai 3.05.2018 n. 2.  
 
 Con duta la stimes a una, dates ju 
aldò de la lege, 
 

DELIBEREA 
 

1. De nominèr la comiscion de ejam per 
meter a jir la selezion publica metuda 
fora dal comun de Cianacei co la delibera 
de la Jonta de Comun n. 24 dai 
23.02.2023 per tor su con n contrat a 
temp determinà 1 Assistent aministratif 
categoria C. Livel de basa 1^ posizion de 
paament – 36 ores en setemèna:  

 
 

 D.ra LARA BRUNEL – Presidenta e 
Secretèra de Comun; 

 Dr GRAZIANO SENSATO – 
Comember estern del Ent; 

 Sig. TOMMASO DEL FAVERO – 
Comember dependent del Ent; 

 Segnora GLORIA PLONER – 
Canzelista de la comiscion; 

dajan at che i medemi no i é te na situazion 
de incompatibilità aldò de chel che vegn 
stabilì dal regolament organich en doura 
del personal dependent.  
 

2. De stabilir che ai comembres estergn de 
la comiscion no ge vegnarà recognosciù 
l paament de prejenza aldò del art. 5 de 
la convenzion sotscrita anter i Comuns 
de Cianacei e de Ciampedel per la doura 
de la graduatoria per tor su con contrat a 
temp determinà na fegura profescionèla 
co la encèria de Assistent Aministratif 



4 

 

Amm.vo cat. C livello base di cui alla 
delibera giuntale n. 23 dd. 23.02.23. 
 

3. Di dichiarare la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi di 
cui all’art. 183 c.4 del Codice degli enti 
locali della Regione Autonoma Trentino-
Alto Adige approvato con Legge 
Regionale 03.05.2018 n. 2. 
 

4. Di dare atto, ai sensi dell’articolo 4 della 
Legge provinciale 30 novembre 1992, n. 
23, che avverso il presente 
provvedimento sono ammessi i seguenti 
ricorsi: 
a) Opposizione alla Giunta comunale 

entro il periodo di pubblicazione, ai 
sensi dell’art. 183 c.5 del Codice 
degli enti locali della Regione 
Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con Legge Regionale 
03.05.2018 n. 2; 

b) Ricorso straordinario entro 120 
giorni, ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 
24.11.1971, n. 1199; 

c) Ricorso giurisdizionale al T.R.G.A di 
Trento entro 60 giorni ai sensi dell'art. 
29 del D.lgs. 104/2010. 

cat. C livel de basa aldò de la delibera de 
jonta n. 23 dai 23.02.23.  
 

3. De declarèr chesta deliberazion en doura 
da sobito aldò del art. 183 c. 4 del 
Codesc di Enc Locai de la Region 
Autonoma Trentin – Sudtirol aproà co la 
Lege Regionèla dai 3.05.2018 n. 2.  

 
 

4. De dèr at che aldò del art. 4, de la Lege 
Provinzièla dai 30 de november del 1992 
n. 23, contra chest provediment se pel 
portèr dant chisc recorsc:  
 
a) Oposizion a la Jonta de Comun, 

endèna l trat de temp de la 
publicazion, aldò del art. 183, coma 
5, del Codesc di enc locai de la 
Region Autonoma Trentin Sudtirol 
aproà co la L.R. dai 3.05.2018 n. 2;  
 

b) recors straordenèr dant da 120 dis, 
aldò del art. 8 del D.P.R. dai 
24.11.1971, n. 1199; 

c) recors giurisdizionèl al T.R.G.A. de 
Trent dant da 60 dis, aldò del art. 29 
del D.lgs 104/2010.  

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 


